
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Nemocnice Milosrdných bratří Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Polní 3, 639 00 Brno 
IČ: 48512478 
zapsán dne 21. 8. 2001 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl Pr, vložka 13 
zastoupen MUDr. Pavlem Pilerem 

a 
 
Zhotovitel:  Flídr medical s.r.o. 

se sídlem č.p. 200, 572 01 Široký Důl 
IČO: 03372600 
DIČ: CZ03372600 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
účet č.: 123-1830550217/0100 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 33982 
zastoupen Ing. Karlem Flídrem, jednatelem 

    
 

II. 
Preambule 

 
(1) Objednatel a zhotovitel spolu dne 27. 10. 2021 uzavřeli Smlouvu o dílo dle ust. § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
provedení díla spočívající v doplnění 37 ks nástěnných terminálních jednotek včetně ventilové 
skříně pro 2 plyny se signalizací – panelů kyslíku ve 14 pokojích 1.NP v budově LDN – oddělení 
interny, včetně potrubních rozvodů (dále i jen „smlouva“). 

(2) Vzhledem k tomu, že smlouva nebyla zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o registru smluv“) řádně a včas v registru smluv 
resp. metadata týkající se vymezení předmětu smlouvy byla v registru smluv zveřejněna chybně, a 
že smluvní strany mají zájem na zhojení uvedeného stavu, objednatel a zhotovitel se dohodli na 
uzavření této Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále také jen „dohoda“). 

 
 

III. 
Předmět dohody 

 
(1) Předmětem této dohody je vypořádání bezdůvodného obohacení vzniklého mezi objednatelem a 

zhotovitelem v souvislosti s nezveřejněním Smlouvy o dílo ze dne 27. 10. 2021 v registru smluv.  
(2) Smluvní strany konstatují, že za období ode dne účinnosti smlouvy do dne uzavření této dohody 

zhotovitel splnil svůj závazek k provedení předmětu plnění Smlouvy o dílo ze dne 27. 10. 2021, tj. 
doplnil 37 ks nástěnných terminálních jednotek včetně ventilové skříně pro 2 plyny se signalizací – 
panelů kyslíku ve 14 pokojích 1.NP v budově LDN – oddělení interny, včetně potrubních rozvodů 
(dále také jen „dílo“). Objednatel ode dne 27. 10. 2021 do dne uzavření této dohody za provedené 
dílo dle Smlouvy o dílo ze dne 27. 10. 2021 spočívající v doplnění 37 ks nástěnných terminálních 
jednotek včetně ventilové skříně pro 2 plyny se signalizací – panelů kyslíku ve 14 pokojích 1.NP v 



budově LDN – oddělení interny, včetně potrubních rozvodů uhradil celkem sjednanou cenu ve výši 
219.226,- Kč bez DPH dle smlouvy a vystavené faktury, čímž došlo k vzájemným plněním, která 
mají povahu bezdůvodného obohacení.  

(3) Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly 
v dobré víře. Obě smluvní strany tímto dále prohlašují, že si plnění poskytnuté si vzájemně na 
základě smlouvy ponechají a nebudou si tato plnění vracet.  

(4) Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že zhotovitel se tímto zavazuje provést resp. již 
provedl na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít resp. 
již převzal a zaplatit resp. již zaplatil za dílo jeho cenu. 

(5) Nabytím účinnosti této dohody nabývá objednatel vlastnické právo k provedenému dílu dle smlouvy 
a zhotovitel nabývá vlastnické právo k ceně plnění za provedené dílo dle smlouvy.  

(6) U ostatních práv a povinností vyplývajících ze smlouvy (zejm. záruka, reklamace, sankce apod.) se 
bude nadále postupovat dle smlouvy a nedochází tedy k jejich modifikaci či zániku.  
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zveřejnění dohody zajistí objednatel. 

(2) Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami dohody. 
(3) Dohoda je uzavřena podpisem poslední ze stran dohody. 
(4) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a každá 

strana dohody obdrží jedno vyhotovení.  
(5) Nemocnice Milosrdných bratří Brno, příspěvková organizace. je při nakládání s veřejnými 

prostředky povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

(6) Strany této dohody prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí  
a že dohoda byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 Smlouva o dílo ze dne 27. 10. 2021 
 
 
Za objednatele: 2.11.2022     Za zhotovitele: 2.11.2022 
 
V Brně dne:      V Širokém Dole dne:  
 
 
 
 
……………………………..…    …………………………………. 

MUDr. Pavel Piler        Ing. Karel Flídr 
       ředitel                  jednatel společnosti 

 


